2022 年２月 16 日

各  位

会 社 名  ベ ル グ ア ー ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 山口 一彦

(ＪＡＳＤＡＱ・コード：１３８３)

問合せ先 取締役兼ＣＦＯ財務経理本部管掌 冨永 真哉

(ＴＥＬ ０８９５－２０－８２３１)

連結子会社株式の追加取得及び株式譲渡契約書締結に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 16 日開催の取締役会において、連結子会社であるベルグ福島株式会社（以下、

「ベルグ福島」という。）の株式を追加取得及び株式譲渡契約書を締結することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株式取得の理由

当社は、2016 年３月にベルグ福島の発行済株式の 40％を所有し、連結子会社としておりますが、今般、ベ

ルグ福島に 50％出資している農林水産業投資事業有限責任組合の解散に向けた運営体制の変更に伴い、当該

株式を追加取得することといたしました。

今後は、経営の意思決定を迅速化し、グループ内における連携を一層強化することにより、ベルグ福島に

おいて開始する植物ワクチン開発の早期実用化に向けた取り組み及び福島を中心とした東北地区への販売強

化を推し進め、事業拡大と企業価値向上を図ってまいります。

２．株式を追加取得する連結子会社の概要

(1) 商 号 ベルグ福島株式会社

(2) 本 社 所 在 地 福島県伊達郡川俣町羽田曽利田 10-１

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 中越 孝憲

(4) 事 業 内 容 野菜苗の生産及び販売

(5) 資 本 金 125,500 千円

(6) 設 立 年 月 日 2014 年３月４日

(7) 大株主の及び持株比率
当社 40％、農林水産業投資事業有限責任組合 50％、

全国農業協同組合連合会 10%

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 2,000 株（議決権所有割合：40.0％）

(2) 取得株式数 2,500 株（議決権所有割合：50.0％）

(3) 取得価額 相手先の意向により非開示とさせていただきます。

(4) 異動後の所有株式数 4,500 株（議決権所有割合：90.0％）

４．日程

(1) 取締役会決議日 2022 年２月 16 日

(2) 契約締結日 2022 年２月 16 日

(3) 株式取得実行日 2022 年２月 17 日

５．今後の見通し

当該株式取得による 2022年 10 月期の当社連結業績に与える影響につきましては、現在 精査中であり、重

要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかにお知らせいたします。

以上